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Drodzy Mieszkańcy,
Uf, za nami kilka upalnych dni! Sporo ostatnio emocji. Na szczęście w centrum Wieliczki
postawiliśmy kilka dni temu skromne kurtyny wodne – można przy nich zaznać trochę ulgi od
żaru lejącego się z nieba. Można również odnieść (na szczęście złudne!) wrażenie, że oprócz
batalii o kwestie budżetu Miasta i Gminy Wieliczka na 2024 r. który zastałem i „przejąłem” w
maju br. nie dzieje się nic innego. Z racji tego, że to nieprawda, postanowiłem po tych kilku
dniach ponownie przedstawić Wam część ważnych kwestii, które dzieją się na bieżąco. 
 
 

ZIELONY, PRZYJAZNY I OŻYWIONY RYNEK GÓRNY.
Często w przestrzeni publicznej pojawia się ten temat. Choć aktualnie nie stać nas na
gruntowne zmiany, już jakiś czas temu rozpoczęliśmy prace nad przygotowaniem nowości dla
centralnego miejsca naszej ukochanej Wieliczki. Planujemy zorganizować spotkanie z
przedsiębiorcami, na którym porozmawiamy o możliwościach otwarcia płyty rynku na
Mieszkańców i Turystów. Skonsultujemy kwestię ruchu kołowego w tym rejonie. Pomyślimy,
wspólnie, nad rozwiązaniem, które da efekt i zachęci wielickich Przedsiębiorców do
rozwinięcia swoich działalności w taki sposób, aby miejsce stało się przyjazne dla
Mieszkańców. Kolejna kwestia to sama płyta rynku. Rozpoczynamy pracę nad koncepcją jego
zazielenienia. Chcemy aby znikły straszące, rdzawe donice, a w ich miejsce pojawiły się te
nowoczesne i przyjazne oku. A w nich przede wszystkim muszą się znaleźć drzewa i krzewy,
które rzeczywiście przyniosą cień i poprawią estetykę centrum miasta. Nie może się to odbyć
na zasadzie „tu wstawimy jedno drzewko, a tam dalej kolejne”. Dlatego planujemy stworzyć
przemyślaną i kompleksową koncepcję. Zapytacie kiedy realizacja? Jak tylko złapiemy oddech
z budżetem i znajdziemy na to zadanie stosowną kwotę (oczywiście w granicach rozsądku!).
 

 

WIELICKA KARTA MIESZKAŃCA
„Obietnica wyborcza", którą spełnimy! Jak się okazuje, jej wdrożenie nie poniesie za sobą
wielkich (a wręcz niskie) kosztów, zaś korzyści dla naszej Gminy mogą być niebagatelne.
Prowadzimy już rozmowy z usługodawcą z którego rozwiązania skorzystamy. Stworzymy
wersję elektroniczną (aplikacja) oraz tradycyjną (karta plastikowa) Wielickiej Karty
Mieszkańca (WKM). W pracach nad rozwiązaniem wiodącym partnerem jest nasza spółka -
Solne Miasto, a to dlatego, że obejmiemy Wielicką Kartą Mieszkańca wszystkie usługi
publiczne, również te związane ze sportem, rekreacją i kulturą. Zasada działania będzie
prosta. Aby uzyskać dostęp do WKM będzie trzeba wykazać się opłacaniem podatków w



wielickim Urzędzie Skarbowym. Korzyści? Preferencyjne koszty odbioru odpadów oraz
innych usług publicznych, zniżki na usługi Solnego Miasta (basen, siłownia, obiekty
sportowe, kino) i wiele innych. Oprócz prac nad wdrożeniem rozwiązania, aktualnie liczymy
możliwości i próg korzyści jaki będziemy mogli przedstawić Mieszkańcom w takiej formie by
ostatecznie Wielicka Karta Mieszkańca przyniosła korzyści wszystkim – Mieszkańcom ale i
naszej społeczności – konkretniej, budżetowi Miasta i Gminy Wieliczka, który powinien dzięki
tym działaniom zyskać spory zastrzyk po stronie dochodowej. Wszak od wielu lat mówi się o
potężnej ilości osób mieszkających w Wieliczce i okolicach, a nie płacących tu podatków.
Spotkajmy się zatem w połowie, dzięki Wielickiej Karcie Mieszkańców, planowo - już od IV
kwartału tego roku.
 
 

SPÓJNA POLITYKA DLA SENIORÓW
Powiem szczerze, poziom zagmatwania w tym zakresie na początek zatrwożył. Różne grupy,
z różnymi uprawnieniami i benefitami. Jakiś czas temu, wspólnie z moim zastępcą,
wiceburmistrzem ds. społecznych Lucjanem Rówińskim odwiedziłem obecną Wicewojewodę
Małopolski – p. Elżbietę Achinger. Osobę na wskroś znaną z dbałości o wielickich seniorów.
Przedstawiliśmy m.in. nasz pomysł: jedna, wspólnie wypracowana polityka wsparcia i
organizacji aktywności dla wielickich seniorów. Chyba przypadł do gustu. Wiceburmistrz
Rówiński będzie miał za zadanie sprawić, aby wielicka oferta dla seniorów została
ujednolicona (dostępna dla wszystkich seniorów z Miasta i Gminy Wieliczka!) i już nad tym
pracuje. Planujemy również kilka nowości – oczywiście póki co mocno budżetowo, ale
zaufajcie Państwo, czasem da się zrobić coś ciekawego niskim nakładem kosztów! Na okres
jesienno-zimowy planujemy przedstawić nową, spójną ofertę dla wielickiego seniora!
 
 

DZIAŁKA PRZY ULICY REFORMACKIEJ
Na wiosnę, w trwającej kampanii wyborczej, bywały tematy z którymi zgadzałem się z moim
Poprzednikiem. Działka przy ulicy Reformackiej, rozległy (jeszcze zielony) teren nad tzw.
„Psią Górką” powinien służyć Mieszkańcom. Miejsce aktualnie we władaniu Kopalni Soli
„Wieliczka”. W ślad za pierwszym apelem do wielickiej Kopalni, wystosowanym po raz
pierwszy jeszcze przez p. Artura Kozioła – w ubiegłym miesiącu ponowiłem prośbę do
Zarządu Kopalni z prośbą o przekazanie tego terenu w darowiźnie na rzecz Gminy Wieliczka
bądź rozpoczęciu rozmów o zamianie terenów pomiędzy Saliną a Wieliczką. Oczekujemy na
odpowiedź. Jeśli tylko się uda – rozpoczniemy pracę koncepcyjne. Chcielibyśmy aby mniejsza
część terenu została zabudowana nowoczesnym obiektem edukacyjno-kulturalnym.
Pozostałą, większą część nieruchomości chcemy zaplanować jako parkowe miejsce rekreacji
– zielone płuco Wieliczki, która na to zasługuje. To projekt którego realizacja potrwa, ale dla
Wieliczki będzie przełomowy. Dlatego na etapie koncepcji doprowadzimy do konsultacji z
Państwem – wsłuchując się w głos Mieszkańców, wybierzemy dla niego najlepsze
rozwiązania! Czekamy na odpowiedź z Kopalni Soli „Wieliczka”.
 
 

PULSU WIELICZKI
Zmierzając do końca, a wracając myślami do początku mojego postu, w ostatnich dniach o



podniesiony puls nie jest ciężko. Wraca zatem temat gazetki wydawanej do tej pory przez
Wielickie Centrum Kultury - Pulsu Wieliczki. Postanowiłem o tymczasowym wstrzymaniu
wydawnictwa. Generowało ono ogromne koszty (sumarycznie ok. 20 tys. zł miesięcznie). Do
końca wakacji nie będziemy wypuszczać żadnego periodyku. Natomiast ogromna ilość
Państwa zapytań o tego typu miesięcznik sprawia, że od miesiąca września br. spróbujemy
znaleźć w budżecie odpowiednią kwotę która pozwoli wydać wielicki miesięcznik
informacyjny w zdecydowanie tańszej i przyjaźniejszej formie. Oczywiście poinformujemy
wcześniej o dacie wydania pierwszego numeru. Wydarzy się to natomiast tylko wtedy, jeśli
budżet Gminy będzie w stanie to udźwignąć. A zależne jest to od wielu czynników.
 

 
AUTOBUSY I KOMUNIKACJA MIEJSKA.
Wsłuchując się w głos Mieszkańców – z dniem dzisiejszym uruchomiliśmy linię L1 (Wieliczka
Centrum – Lednica Górna) – która zastąpi prywatną linię która została decyzją Właściciela
zlikwidowana. To rozwiązanie na teraz. Wielicka Spółka Transportowa otrzymała dyspozycję
przystąpienia do kompleksowej weryfikacji i analizy całej siatki połączeń komunikacyjnych.
Mają wreszcie stać się dopasowane do harmonogramów zajęć w szkołach, rozkładu jazdy
pociągów Kolei Małopolskich oraz Autobusowych Linii Dowozowych.
 
 

BUDOWA ESTAKADY I BEZKOLIZYJNEGO WĘZŁA WYJAZDOWEGO Z
WIELICZKI NA SKRZYŻOWANIU DK94 I UL. KRAKOWSKIEJ
Cała sprawa rozpoczęła się za rządów jednych, oby skończyła się za rządów drugich – byleby
Wieliczanie mogli wreszcie z niej zacząć korzystać. W ubiegły poniedziałek, 15 lipca
ogłoszono postępowanie przetargowe, które powinno rozstrzygnąć się jeszcze w III kwartale
tego roku. Według Inwestora, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, sama
realizacja powinna potrwać 3 lata. Najważniejsze, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej udało
się zwiększyć pozycję budżetową w zakresie środków na wykup gruntów pod tą inwestycję,
co od samego początku było zadaniem Gminy Wieliczka. Nie zostały one zaplanowane w
budżecie na 2024 rok w odpowiedniej wartości, a ich brak zatrzymałby całkowicie dalszy
postęp prac. Za to dziękuje Radnym, którzy przychylili się do propozycji ostatnim zmian w
budżecie. Obyśmy w IV kwartale 2027 mogli korzystać z tego, jakże potrzebnego wszystkim,
rozwiązania drogowego. I do tego oraz innych wyznaczonych celów dążmy – wspólnie!

 
I na koniec...

WIELKA SPRAWA DLA WIELICZKI - NIECH PRZESTANIE BYĆ
POLITYCZNA.

https://www.facebook.com/wielickiecentrumkultury

